Quoniam legata domo: veniat horū vel area? 11
R. Manor. i. c. raincius. de testa. dicit q; ap-
pellatione domus nō venit horū v'l area: nisi
qn̄ sunt coniuncta. d' hoc. c. sancitum de censi.
qzbi ponunt ut diuersa.

Quoniam legatis aliquib⁹ reb⁹: et postea vendi-
tis p testatore: tenetur heres: **R**endetur q; sic
nisi vñcenda testator: habuerit aīum adimē
di legatu. vt insi. de lega. s. si rem. **E**t in du-
bio. p. habet hz voluntatem defuncti c. mu-
tata m. vt nōt glo. in. b. s. si rem. **I**dem dicen-
dum si rem lagata pignori tradidit: q; nisi ha-
buerit animū adimēdi legatu: tenetur heres
cam redimere: et legatario tradere. dicta insi.
s. sed si rem.

Quid aut valeat vrozi legatum: quo ei le- 13
gatur sua dos? R. Asteū. li. ii. ti. xxij. dicit q;
tale legatum ē sibi vñl: et si nibil vñtra doze
ei reliquerit testator: q; plenior est actio et lega-
to: qd' de doze insi. de le. s. et si vrozi. q; vñbi
dicit glo. legatum statim debetur: dos vero si
p. sit in imobilibus debetur post ānum et. **I**tem
Item de doze agitur in quaā pōt facere vir-
vel alius heres suis. **W**e legato vero insol-
dum: nisi obser falsidia: vel disfictum inuenta-
rī. **I**tem valet: q; non babebit p. bare dozem
suisse tante qztitatis: si exprimatur: al's sic. C.
de fals. cā adiecta. l. iii.

Quoniam legatis vñibus vrozi veniant aurea 14
vel argentea ornamenta dictarū vestium: v'l
q; nō: q; accessoria preciosiora suo principali
non veniunt. **L**ud. aut ro. t; q; veniant etiam
preciosiora et accedunt principali. vt. l. et si nō
sunt. s. punciam⁹. ss. de au. et ar. le. **E**t Bar.
in. l. ii. ss. de pecu. lega. dicit glo. ibi esse falsa:z
que vult q; accessoria preciosiora si extinguat
destructio principali.

Additio. **M**ō m̄ Bar. l. l. nulli. p. 15
sus. c. nulli. licere in frenis
et equestribus sellis: et in balteis margaritas:
et smaragdos et iacintos aptare. li. ii. q; ad ov-
dd 3

natu mulier p̄tinētia nō sūt eis d̄ iure phibitā. S̄z hodie i multis ciuitatib⁹ ē statutum q̄ ista ornāta non l̄z mulierib⁹ portare pp̄ hoc dico q̄ si marit⁹ legaret vtrorū vestes suas q̄ l̄z d̄ iure p̄tineant oia ornātēa vt. l. vestes t se. ff. de au. t ar. le. tīco cāu quo sūt phibite nō p̄t dici accessiōes vestiū nec illis vestimentis accedē ar. hui⁹. l. t codē mō nō p̄t dici mulieris cā emp̄ta ea que cius gratia sūt prohibitiā. hec Bar.

16 **D**ān aut̄ legās creditorū suo in dubio videatur legasse animo p̄spansandi. **R.** **P**anor. i. c. officij. de testa. dicit q̄ sic p. l. si cū dotem. s. si pater. ff. so. matr. vbi dicit q̄ sp̄sater tenebat dotē dare filiū. t reliquit aliquid filiū i testamēto: nō p̄t filia petere legatū itegrū t repetrere dotem q̄ videt testator legasse aio p̄spansandi cū dote d̄bita. **E**t Bar. t doc. moderni. d. s. si pater. limitāt hoc v̄x q̄n relictum sit p̄ debitorē necessariū: qui ex necessitate iuris tenet ad debitū. Secus quādō sit per debitorē voluntariū: qui ex voluntate sua obligauit se ad debitum. Nam hoc casu nō videt factum animo p̄spansandi: nisi sit exp̄siliū. vt in. d. c. officij. v̄bilegatum ep̄o simpliciter factum: non minuit portōnem sibi debitiū ex relictis factis ecclēsij. **L**ect. **P**anor. ibi dicit q̄ testator n̄ est debitor ep̄i: nec necessarius nec voluntari⁹ q̄ portio debetur ep̄o: nō a testatore: sed ab ecclēsij: quibus factū est relictum. vnde si testator aliquid reliquit simpliciter ep̄o: non p̄t dici q̄ reliquerit animo p̄spansandi cum debito: cum ipse nō sit debitor ep̄i. **O**p̄t ergo q̄ apponat modum in legato: si vult cōpensa tōem fieri vt ep̄us sit p̄tentus illa portiōe. **E**t hoc vult singulariter. d. c. officij. qđ nō.

17 **D**ātrū minor prodigus: vel suriosus i trans religionem possit legare: vel testari: vel aliter de bonis suis disponere: etiam sine auctoritate curatoris. **R.** **P**anor. in. c. presentia. de pba. dicit fm̄ cōter doc. q̄ sic dūmodo tempore di spositiōis t ingressus nō sit suriosus. **E**t hoc aperte sentit Jo. an. ibi. q̄ in istis spiritualib⁹ nō curamus de patria vel curatoris auctoritate. ut in. c. si annum. de iudi. li. vi.

18 **S**ed dubitatur de filio. **L**i. in au. igs. si. C. de sacrofan. eccl. dicit q̄ d̄ bonis castre fibis vel quasi: nō est dubium: uel de proscenitiis: quia illa sunt patria. **D**ubium ergo remaneat i bonis aduenticiis. **P**anor. ibi putat

q̄ de bonis aduenticiis ingresso: q̄ illa indi stincte acquirātur monasterio. **T**um q̄ am plius nō est filius in potestate patris: t sic nō acquiris v̄sfructus patri. **T**um quia clerici t persone religiose sunt priuilegiati sup bonis aduenticiis: ita vt plenam habeat ipsorum ad ministratiōem: ita qđ est laicis aduenticiis: clericis reputatiōe castrense: vel quasi. Et hac ratione forte idem potest de bonis acquisitiis prius: vt statim per ingressum gaudent illo priuilegio. b̄ h̄ vide. s. **L**icetus. iii. 5. s. f.

Quid aut̄ de legatis que sunt mēdicantibus: matime minoribus. puta. **F**ratres m̄nores nō possunt habere annuos redditus p̄ cle. exiū. s. cāqz annui redditus. de v̄bo. sig. **Q**uidam indirecta relinquunt hospitalib⁹ aut collegijs terrarū cum onere q̄ omni anno dent duas petias pannī: velbūmodi fratrib⁹ bus montis. **A**n fratres minorē possint recipere. **R.** **P**anor. in. d. c. in presentia. t in. c. numis prava. de ex. p̄e. dicit. q̄ talia legata nō valent. quia esset habere quādām p̄prietatē. **E**t tot possint esse annui redditus: q̄ si oportet eos mendicare: qđ esset cōtra eorum regulam. **P**redicatores tamē nō sunt incapaces et eorum regula: sed ex p̄stitutionib⁹.

Quid autem de āniuersarijs p̄petuis: an li ccat mēdicantibus recipere. **R.** **I**m. **P**e. b̄ pa lu. in ep̄la ad magistrū ordinis. q̄ sicut nō est h̄ra ordine: imo de ordine recipere quotidias elemosinās: ita cīaz āniuersaria p̄pertia. nec hoc est habere redditus in recipiendo gratis: t in petendo extra iudiciū. nec in hoc ē necessaria dispensatio: sicut nec i quotidie mē dicando. **S**ed repetrere ea in iudicio tanquā redditus sibi debitos: nō l̄z absqz dispensatiōe que disp̄satio fieri nō debet. nec illud dissimilari: nisi et causa necessitatis: puta i locis: vbi ita refugiat caritas q̄ fratres seminātes sp̄ua lia non possunt aliter mettere temporalia. **B**ec. **P**e. **E**t idem videt dicendum imo fortius de certis elemosinās annualib⁹ quas principes aliquando ordinant dari fratribus de gabella t alijs introitibus. Nam talia sūt pure clemō fine. Nam ipse cōcedens ad placitum: potest reuocare talem dationē: cum sponte det: t nō ex aliqua obligatione ad illos. Non obstante q̄ illi qui sunt super illis gabellis teneantur et debito dare fratribus rōne ordinatiōis domini. **A**ddit cīaz ipse **P**e. dc. palu. q̄ de annuis

cessibus; ac et de redditibus fratribus ad vitam: non
lengere ea absq; dispesatioe: que fieri non oportet
videtur est: nisi pro necessitate: sed oblatia licet
recipere. Idem arch. l. Et per predicta p[ro]p[ter]a si
quis legaret fratribus minoribus p[otest] alii
quorum locorum: aut redditus alicuius posses-
sionis: vel certum quid annum: non licet
dictis fratribus illos redditus petere in iudicio: nec etiam extra iudicium erigere. Si tamen be-
res ipse velle sponte fratribus dare: hoc casu
licerat fratribus recipere: maxime per modum
demonstrare.

¶ **A**n ait indistincte fratribus minorib[us] p[ro]p[ter]a
beant annui redditus: sicut Lar. i. d. cle. exiui. post
fede. q[uo]d aut annus redditus reliquit ad certos
vsius diuini cultus. puta vnu p[ro]p[ter] sacrificio. su-
mentum p[ro]p[ter] hostias. t[ame]n p[er]petuus est capar. Aut red-
ditus deputantur victui: vel vestitiu: vt indistincte
relinquist: t[ame]n ad modicum tenuis: t[ame]n p[er]petuus est
capar: q[uo]d videlicet vnu legatur: cui summa est dividenda
quo ad solutio[n]em: nec p[er] hoc tollit medietate
s[ed] subleuata. Aut relinquit ad ipsos non modicum.
et non valeret: q[uo]d tunc deputantur iter imobilia. vt i-
d. s. cinq[ue] annui. Et hec distictio est equa. Et
dic non modicum ipsos esse decenniis vel ultra. vt non
in de. i. de re. ec. non alie. in glo. Et b[ea]t[us] facit d.
cle. q[uo]d ibi locatio reddituum ad modicum tenuis:
non prohibetur tanq[ue] alieno. Addit etiam ipse
Lar. q[uo]d non repugnat mendicitati seruare vi-
ctualia: quando timentur q[uo]d alio modo baberi
non poterunt.

¶ **P**done. Quidam in testamento fratres mino-
res: vel vnu eorum heredes universales instituit.
Primo queritur. an valcat testamentum? Bar. in
tractatu minoricarum. di. i. p. d. cle. critici. vbi dic-
tum est q[uo]d fratres minores successionem non sunt capa-
ces. dicit q[uo]d si fratres minores sunt in instituti be-
redes: t[ame]n nullum habent substitutum: vel cohereditate:
tunc testamentum est nullum: t[ame]n hereditas punctat ab i-
testato venientibus. Secus si i testamento fra-
tres instituti habent substitutum: vel cohereditate:
q[uo]d tunc testamentum potest valere: substitutus adci-
te hereditatem: ad quem primo pertinet: vel adeante
coherede: cui accrescit portio relicta fratribus
vbi substitutus non est.

¶ **S**ecundum queritur n[on]quid predicti venientes ab i-
testato substituti: vel coheredcs: ad quos dicta
hereditas remanet sicut iuris rigore: pos-
sunt eas retinere liceat i foro p[ro]scientie: sicut Bar.
vbi est. q[uo]d ille apud quos hereditas remanet sicut

iuris rigore: sicut de voluntate defuncti sollicitate
investigare. t[ame]n et illa inuestigatione: aut ipse
remanet certus p[ro]p[ter] testator: voluit illud suu testa-
mentum valere iure directo. sicut testamenti statum.
Aut remanet certus p[ro]p[ter] testator: voluit q[uo]d vale-
ret etiam de iure codicilli: t[ame]n omni modo quo
potest. Aut non potest certus: nec applicat ani-
mum ad aliquod predictorum: sed remanet ei eo q[uo]d
ius presumit. Primo casu: quoniam p[ro]p[ter] testator: vo-
luerit q[uo]d valeret iure directo. sicut testamenti statum. Et
tecum apud quem predicta hereditas remanet: liceat
potest ea retinere i foro p[ro]scientie. Secundo casu: quoniam
ille apud quem remanet hereditas credit defun-
ctum voluisse testamentum valere omni modo quo
melius potest: t[ame]n tenet in foro p[ro]scientie. Terzo
vero casu: quoniam ille apud quem remanet non potest
esse certus: nec applicat animum suu ad aliquod
predictorum: q[uo]d est potest eo q[uo]d ius presumit. Et tunc
idem puto q[uo]d ipso eam: viri puto tamen regiri ali-
quem qui nolit valere omnino non quo melius potest.
Et ideo i foro p[ro]scientie tutius est non tenere. Et ita
dixerunt m[agis]tri theologie. Et predicta ve-
ra in uenientibus ab intestato: t[ame]n in coheredi-
bus. In substitutis autem non est dubium: q[uo]d vo-
luntas defuncti teneret. nam voluit defunctus
q[uo]d herede instituto non advenire vel quia non
vult vel quia non potest: substitutus admittatur: vt i. cum proponas. C. de here. insti.

¶ **Q**uid si testator: dedit substitutum sub codi-
toe: si instituti decederet sine liberis et se le-
gitime descendenter vel ex copore suo nascen-
tibus: nunquam eualeat substitutus q[uo]d igit[ur] religiosis re-
ligiosis: h[ab]et q[uo]d satis puchra et quotidiana est. Et
idem potest dici quoniam testator: p[er] alia verba p[ro]tinetia na-
turaliter fecit substitutos. **M**anus. i. c. in p[ri]mitiva
de p[ro]p[ter]a. recitat Jac. de bel. hanc. q[uo]d disputatione
qua posuit in. s. h[ab]et hec presenti in auctentico
d[omi]ni san. epi. t[ame]n plausibile substitutonem dicto modo
ceptam non exprimere p[er] igit[ur] religiosis. q[uo]d
testator per illa verba elegit naturaliter. Nec
reliquit voluntatem suam interpretationem iuri-
ris. Secus quando locutus fuisse generaliter. vt si sine liberis decesserit et tunc succe-
dit iuris interpretatione que cessat in casu certo:
quia in incertis non certis opus est coniectu-
ris. de reg. iur. estote. In hanc op[er]i accedere
videtur **M**artinus filius. t[ame]n hosti. in. c. rainal-
dus. de testamen. Contrarium tenuit Ba-
garotus dum esset hononie: cum hec quesito
esset de facto. t[ame]n sequitur in. l. si ita quis
dd 4

ſ. de le. ii. Et Ra. malā. et Bar. in autē niſi ro-
gati. C. ad frēbel. et in. l. ſi ita quis p̄calle. Et
ſic poſtmodā eleganter conſuluit in. q. ſacri.
Primo per rationē quā faciebat Di. erpre-
ſio eorum que faciēt iuſſunt nihil operat. ſſ.
de le. i. l. iii. t. c. ſignificati. d. ele. S; hec ver-
ba ex ſuo corpore vel ex ſe legitime natis iuſſūt
in illis verbis ſi fine liberis decesserit: ergo ni-
bil operatur erpreſſio. Qd̄ iuſſit patet ēt quo
niā per illa verba ſi fine liberis t̄c. non veni-
unt filii legitimi tātum. vi. d. l. ſi ita quis. ſ. ſi
ergo ſoluſ itelligātur in naturalibus. Et tamē
fauore monasterij erpirat talis ſubſti. per reli-
giōis iugreſtuz. Secādo mouetur per ratio-
nē Ra. malā. iſtud fideicōmifſus ſeu iſtitutio
ſi decesserit fine liberis t̄c. reprobatur: et p̄ nō
ſcripto habetur. nō ideo quia monasteriū ha-
beatur loco filii: ſed qd̄ prebet impedimentū
vite cōtemplatiue ſeu retrahit a vita cōtem-
platiua eligēda. Nam iſtitutio timēs ne bo-
na ſua cogatur reſtituere ſi decederit fine li-
beris iducitur ad contrahendū matrimonium et
remouetur a p̄poſito religiōis et caſitatis.
Et ideo iperatoz tale grauamē voluit babere
pro nō adiecto. Et hoc voluit ter. in. d. ſ. ſed
et hec preſenti. dū dicit tales p̄ditōes iuſſitadis
et pro nō ſcripus. S; hec p̄ditio de qua in. q.
noſtra ē multo plus p̄traria vite cōtempati-
ue caſitatis et religiōis qd̄ illa de qua in. d. ſ.
et hec preſenti. t̄l. d. c. in preſentia. ergo ſoritus
debet illa haberi pro nō adiecta: et ita etiā re-
fert et tenet L. i. d. autē niſi rogati. Alio mo-
tina Bar. vide i locis p̄calleſatis. Et Pa-
nor. dicit qd̄ motua Bar. ipſaz veritatē cōti-
nere vidētur. Et pro hac concluſiō adducit
Panor. bo. ter. i. l. titia ſi nō nupſerit. ſſ. d̄ cō-
di. et demō. vbi dicit qd̄ ſi teſtator reliquit uti-
ducēta ſi non nupſerit. et ſi nupſerit relinquit
centum. ſi titia elegerit nuptias debet habere
ducēta: et tamē non iplemit conditionē: ſed il-
la hētū p̄ nō adiecta: qd̄ retrahit a matrimo-
nio carnali p̄trahit. Idē et ſoritus ſi a ſpiri-
tuſuſ. Et p̄ hoc clarissime patet itellecitus illi⁹ ſ.
ſ. ſed et hec p̄ſti. t̄l. v. c. i. preſentia. obtinet er-
go hoc monasteriū: nō quia hētū loco filii
vel hereditis: qd̄ ſuit illa allegatio p̄tis: ſ; qd̄ ha-
detur p̄ o nō adiecta ſi voluit iſtrare monaſte-
riū. hec Panor. Idem tenet Ang. in p̄filio
litr. incipiēte. Joānes ſuſi condidit teſtame-
tum. Et cōſiſmat per auctionates doc. P̄dāo.

bagaroti qui ſic de cōcordia ſacri collegij bo-
noniēſis r̄ndit: cā hec queſtio occurritſet oſia
cto. ſ. cū ſubſtituſ ſacta erat p̄ verba natura-
litatē ſolum ſapietia. Et idem tenuit Di. i. d.
l. ſi ita quis. Idē dicit tenuiffe Ra. et qd̄ pre-
dicta tam iure caōnico qd̄ ciuili locū habeat:
cum quis religionē ſratru minorū igreditur.
tenet Inno. et Jo. an. poſt eū in. d. c. in p̄ſtia.
hec Ang. Idē tenet do. Aler. de ino. in p̄ſi-
lio. ltrr. incipiēte. Redēptoris noſtri iuoca-
to ſuffragio. Sup̄ contētus. vbi cōcludit po-
ſito qd̄ in hoc caū cēnt varie op̄i. doc. que faci-
ant rem ambigūa. vt nōt glo. in. l. cū de no-
no. C. de legib⁹. tamē i dubio qd̄ iudicari p̄o
religiōe. l. ſuit perſone. ſſ. de religiō. Et iſtam
tenuit partē etiā quādo p̄ verba naturalitatis
ſignificatiā adiecta ē conditio ſubſtituſis in
d. l. ſiqs ita. Bar. Sal. Li. Ra. Bal. An-
ge. P̄au. de ea. in autē. niſi rogati. C. ad tre.
Idē tenet Bar. in cōſilio ſuo incipiēte. Mu-
ticensis. Idem etiā ſirmat Ange. per plura
argumenta in ſua diſputatioz incipiente. No-
tis quidam genere. etiā fm̄ eum quando in
grediens cēt iŋgressuſ regulam ſratru mino-
rum qui non ſunt capaces: quod plus ē. Hāc
etiam opinione tenet An. de bu. et do. Abb.
in. d. c. in preſentia. Jo. de imol. in. l. fideicō-
miſſum. ſſ. de condi. et demon. Et Ra. cu. et
P̄au. de caſtro in. d. l. ſi ita quis. ſ. is cui. Et
hec opinio ē magis cōmuniſ ſu pluribus ſa-
uorabilibus ratiozib⁹ ſeu pluribus auctoritatis
ib⁹ minuta. Et per cōſequens in iudicā-
do non ē recedēdum ab ea. Nec referti ſue te-
ſtatoz dicerit ſimpliciter fine ſilijs: ſue dicerit
fine ſilijs legitimis et naturalib⁹: quia utrobi
qd̄ est eadē ratio: ergo idem ius eē dehet. l. a
titio. ſſ. de verbo. obli. t̄c. ii. de tranſla. pre-
la. et prefertim quia illud erpreſſum tacite me-
rat. hec do. Aler.
TQuid autē ſi rogatus reſtituere h̄c redi-
tem vel legatū ſiat clericus: m̄quid euaneſcat
ſubſtituſ: Blo. in. c. in p̄ſtia. de proba. di-
cit qd̄ ſic. duobus tamē interuenientibus: vñ qd̄
perpetuo maneat i ecclēſia: et reſtitui erpe-
datur in pias caſtas. Sed nota qd̄ ter. i. d. ſ. ſed
et hec. loquif de intrāre religionē et de eo qui
ſit clericus. vnde iſurgit vnuſ itellecitus ad il-
lum ter. vi loquaf de iŋgrēdēte monasteriū:
vt ibi ſit monachus et cleric⁹: et ſi ſit ſenſus
et ſue igreditur vt ſit cōuerſus monasteriū:

legato.
sue ut sit monachus et clericus: semper cuas
nescit substitutio: et quo in ecclesia perpetuo est
māsurus: et bona expeditur in piis casis. Et
iste intellectus pli glo. i. d. s. sed et bec. et Pa-
nor. Ad quod enim poteretur: ut ppetro manet
ret ecclae: si efficeret clericus secularis.

26 *Q*uid autem si istitutus igitur monasterium:
si monachatus non tenuit: R. glo. in. d.
et i presentia: quod per hoc non evanescit substitu-
tio. O portet enim quod siat monachus. Et per hoc
dicit Vin. quod si monachus ante quod teneat monachal-
bus: substitutio non evanescit. Idem si itrauit: et
ante tēpus probatorum eruit. Idem si itrauit: et
monachatus tenuit: si bec fecit in fraude sub-
stitutio finit cōiter doc. quod frava et dolus equi-
paratur. Et probatur frava: probando cōmina-
tiōes factas per heredem ipsi substituto. Ad hoc
ter singularis i. c. si. rr. q. iii. Predicta fallit
in fratribus minoribus.

27 *E*t per predicta videtur solui quod de puellarē
qui relicta sunt. si nupserit. si vero religionem
trauerit. I. q. nibilominus si itrauit habebit. c.
et talis predictio videtur probare ipsidemēmū vi-
te contemplatiōe: et sic debet haberi pro non adie-
cta. Idem videtur tenere R. malū. indistincte:
nec distinguit: an sit filia vel estranea: ut quidā
faciat: imo etiā cōditio indicēs viduitatē: sper-
nitur. ut nota. C. de indic. vidui. per totū.
Et glo. ibi. l. si. querit de eo quod quotidiē reli-
quitor mulieribz: vñ quādū i domo mea re-
miserit: et ad sedū vota non trāscrit: an per hāc
cōditionē videatur indicē viduitas? Bar. ibi
s. doc. r̄fert quod per hec verba non idicetur vidui-
tas: imo dictū legatum pro presenti ē purum:
pro sequenti predictō: ut donec erit vidua ca-
piat sine satisfactione cum desiderit esse vidua:
definat capere.

28 *A*dditio. Quo tamē ad filiā Ang.
de are. iusti. de legatis. s. pone quoqz. dat modū ut testator possit gra-
ware scilicet quod dicat reliquo filie mee ceterū: et
et qui duxerit eā i viro relīquo qnq̄gita: hoc
modo valer illud relictū et monasterium non po-
terit capere: quia non ē relictū viro: sed ei qui
duxerit in viro: h̄ probatū i. s. titio genero-
l. titio ceterū. s. de cōdi. et demō. Cōsulit tamē
Bar. ibi quod addat vñ videlz quod id quod ma-
rito reliquitur debet dicere pro dote filie: al's
pro se habere.

29 *P*one: quidā simpliciter legauit tūc pū-

elle maritāde. c. Mōitur illa puella ante quod
sequatur relictū: dubitas an expiret relictū.
an vero sit puerendū in aliā puellā maritā-
dā: R. Idem in. c. nos quidē. dc testa. dicit
quod varijs pietatis iudicē pieturabit. An
testator hñerit respectū ad animalē: an ad fau-
orē illi⁹ puelle. s. forte quod sibi diu seruierat. nam
tac presumptio quod voluit potius remunerare.
Secus ergo si ex pietatis hoc non potest starre
quod tac pueri ad aliā puellā maritādā: quod vi-
deatur factū pietatione anime.

30 *O*trū autē heres substitutē grauatū: vñ
rogatus restituere hereditate: possit alienare
vel obligare res que restitutō subiacet: R. re-
gulariter non nisi quatenus contingit heredē ra-
tione tertie vel quarte. vñ. l. s. C. cō. delega.
s. allit tamē fin doc. i aliquibus casibz: vt no-
rat Bar. i avē: res que. C. munia de l. fallit
enim in dote et donatōe ppter nuptias. Ta-
les cim res alienare et obligare potest: p modo
personā honestati pgruo.

31 *Q*uid autē si pater vult ponere filiū in mo-
nasterio: an possit alienare de rebz que subia-
cent restōi: R. Bar. vñ. s. dicit quod sic: quod itro-
tus monasterii ē sautorabilior dote: ut apperit
autē de san. epi. s. sed et hac pnti.

32 *A*n autē pro alimētis possit fieri alienatio
de rebus que subiacet restitutōi: si aliud non
hñtūr. Bar. vñ. s. fin cōiter doc. dicit quod p
alimētis potest fieri alienatio: sicut p dote. Nā
sicut ē officiū paternū dotare ita ē paternū
alere. Et idem putat Bar. quādo fili⁹ capenor
a latronibz: vñ. p eo redimēdo possunt aliena-
ri bona ipsa que subiacet restōi.

33 *S*ed quid si ppter delictū filius ē cōdēna/
tus: an pro redimēdo sibi vitia vel mētū pos-
sint alienari res que subiacet restitutōi: H̄ stud
ē dubiū: quia sua culpa icidit in hoc. Bar. res-
pōdet per stud verbiū cogitabit. s. Ang.
et Jamol. i. L. marcellus. s. res que. s. ad tre. vi
dēnu tenere quod hoc casū non possint alienari. Et
hoc quod culpa sua tē.

1 *E*galit. R. s. Directo. li.
iii. ē ē cui certa patria seu provinciā
regēda omittitur. etiā. e. c. i. t. c. nouit. t. c.
legatos. li. vi. Et ē ordinarius in provincia si-
bi decretā: nec credit alicui assertū se legatus
nisi hoc i scriptis. pbauciter: et de mādato apo-
stolico fidē fecerit. Itaq. di. leonis. C. de man.

prin. l. vñica. Ad hoc facit qd notat glo. i. c.
sicut nobis de sen. ex. qd non creditur cardinali
asserteri aliquid in preiudicium alterius. Et dicit
ibi Panoz. qd si cardinalis dicat papam sibi
aliquid cõmisissc oracula viue vocis tendens
in preiudicium alterius: nō creditur sibi nisi ali
ter probaret.

Sed quid si legatus pdidit litteras: et vult
probare amissionem litterarum sue legationis? S.
qd non audiret extra de offi. dele. cū in iure: et
d. l. vñica. qd non est aliquis ibi corā quo fieret
probatio. Alias tamē si ē honestus et notus
pot et debet ei credi. rvij. d. nobilissim⁹. Sz
licet legat⁹ sit recipiēdus: et ei credi debet si
ēnotus. vt prealle. c. nō tamē sine litteris b.
Tan. et Archi. vt si audiret aliquid indicare.
Nec dicit d. c. nobilissimus. qd aliquid iudi
cauerit: qd bene nūcio fine litteris creditur: p
pter honestatē psonē: cū nulli preiudicetur p
hoc. Secus si piudicaret: et legatus si sine pe
riculo recipit: ideo maior ē i coetamatio faci
enda. r. i. d. quiescamus.

Quot sunt genera legatorum? s. tria. s. le
gati de latere. Et km. Jo. an. solū cardinales
dicitur de latere. Alij a sede apostolice dātur
nō de latere. Alij sūt qui ppter ecclesia su
aru habēt legationē. vide multa b. bis. 5. Ab
solutio. s. f. iii. iii. t. v.

Quero i gbus legatus de latere nō pot. S.
in illis que sedi apostolice sp̄aliter referuntur ex
tra eo. qd trāslationē. vbi Ber. iii. caus reser
nauit. Sz Panoz. ponit. lt. quos i bis versi. d
clarauit. Si sit catholicus papam nō iudicat
vñus. Erigit et subiicit. cathedras et diuidit.
vñus. Mutat vota crucis. restaurat. crinit ad
se. Maiores cāe rescrunt. legitimatqz. Pro
mouet. appellare vetat. prohibet. pñteri. De
ponit. trāfert. suppletqz. renūciat illi. Presul
et c̄rēptus. simon. iurās. anathema. Vel pro
priū vel legatis. vel let. vtriusqz. Meqz partici
pās: et siquē spōte salutat. Quē canō dānat:
sibi soli qñ reseruat. Solus a papa: nec non
quē regula dānat. Addas supfeluz: cām cuz
seratur ad ipsuz. Rescriptū sīde dubiū cōsērt
bōa plura. Irritat. isectū. legē. odit generale.
Approbat. pñteri. firmat. deponit. et vngit.
Ecclesiū gnālē facit. sācīt quoqz sāctos. Ens
nō ē facit. n̄ ens fore pala semp. Mortat: cō
cedit. legi et subiacet vñli. Appellat ad huc me
dio sine iudiciumqz. Est p lege suū. monachuz

reuoat renītē. Malus adulterio soluit: ge
neraliter artat. Et larat qeuid spōsis nocet
ordinat extra. Tēpora dādo sacrū: promouet
promouet idē. Ordinat atqz diez qua secre
tar et ipse. Viuenſiqz locū cōcedit: iureqz pū
nat. Insignit laico sacra dat: crisina ministro.
Sūma sedē sedet: plenusqz vicarius erat. Si
sit catholicus tē. Nō enim accusari vel iudi
cari pot ab vlo: nisi de heresi. xl. d. si papa:
Erigit. s. cathedras. rvj. q. i. felit. i. q. solus fa
cit episcopos. Et iō dicitur qd ab ecclā roma
na omis dignitas originē sumpsit. m. d. c. j.
Et subiicit cathedras. s. episcopales. extra eo
qd translationē. Et diuidit. s. cathedras epi
scopales. Et vñus scilicet easdē. rvj. q. i. et tē
poris qualitas. et extra de exc. prela. sicut vñ
re. Mutat scilicet easdem cathedras. extra de
trāsla. prela. c. j. Mutat vota crucis. Nullus
mutat votū terre sācte nisi ipse. extra de voto.
c. ex multa. t. c. qd sup his. t. c. magne. Re
staurat. scilicet ab ordine degradatos restituit.
extra de cl. nō re. ex tue. Extimūt est episco
pos et alios. rvj. q. i. frater noster. Ad se ma
iores cāe rescruntur. extra de trāsla. prela. c. j. et
c. maiores. de bap. Legitimatqz. extra qui su
fint legi. per venerabilē. Promouet scilz ins
ufficiētē. sive defectus patiētē. putat illegi
timos. extra de si. presby. c. pc. et si. Itē biga
mos. r. i. d. lector. Itē. pmouet ad episco
patus. qui nō sūt in sacris. Idē pot dici. i ali
is defectibz: quia sacrilegij instar ē disputare.
Dñu dignus sit quē p̄ceps elegerit. rvj. q.
iii. q. qui aut. A ppellare vñat. duob⁹ modis
itelligit. Dñu qd nullus ali⁹ excepto principe
pot p̄mittere cāz appellatiō remota: nec hoc
legat⁹ pot sacrefere: nec ē pot p̄cedere vt p̄ce
dat simplr et de plano km. Panoz. in. d. c. qd
trāslationē. et ē de offi. dele. sup qōnū. Scđo
qd ab ipo nō appellat. cu supiore n̄ h̄eat. extra
de elec. l. Et hoc sp̄alissimum ē i papa lz pñmū
vtriusqz p̄cipi sit p̄mune. Prohibet. pñteri ci
tra. r. i. annū regulariter. In insulis autē ci
tra. rvj. annū. extra d regula. qd in insulis. De
ponit. s. episcopos. iii. q. vi. quāuis. Trāfert
sz episcopos. d. c. qd trāslationē. Suppletqz
defectu: si qui ē extra de trāsla. pla. c. i. ideo tota
die in cōfirmatiōibus beneficiorū apponit hec
clausula. s. suppletē defectu: si qui ē de plen
tudine potestatis: et cuz. pbatur extra de elec.
illa. Mā pot dō iure supia mis dispēlare. Et ita